1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 131

620076 г. Екатеринбург, ул. Гаршина, 8 б тел. 263-48-85; факс 263-49-26

ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения Муниципального бюджетного

образовательного учреждения Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №

131
наименование образовательной организации, муниципального образования

Свердловского регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников»

Свердловская область г. Екатеринбург.

Чкаловский район

09.02.2022года

Время 10.00

Присутствовало 6 чел.

1. Ларькина Татьяна Анатольевна, заместитель директора;

2. Курочкина Мария Вадимовна, ученица 4 «е» класса

3. Савченко Елена Борисовна, библиотекарь;

4. Сычева Ирина Борисовна, учитель начальных классов;

5. Брусникова Анастасия Владимировна, учитель начальных классов

6. Тимина Елена Анатольевна, педагог дополнительного образования;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря Собрания.

2. О создании первичного отделения.

3. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее - РДШ).

4. Об избрании Совета первичного отделения.

5. Об избрании Председателя первичного отделения.

6. Об избрании Ревизора первичного отделения.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и

Секретаря Собрания» слушали Тимину Е.А, которая предложила избрать:

Председателем Собрания Ларькину Татьяну Анатольевну, Секретарем

Собрания Савченко Елену Анатольевну.

Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 6 (шесть); «Против» - __ (нет); «Воздержались» - __ (нет).

2

РЕШИЛИ: избрать Председателем Собрания Ларькину Татьяну

Анатольевну; Секретарем Собрания Савченко Елену Борисовну. Наделить

Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного

отделения» слушали Тимину Е.А, который зачитал решение Совета

регионального отделения РДШ от __________ г. о согласовании создания

первичного отделения Муниципального бюджетного образовательного

учреждения Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 131 и предложил создать первичное

отделение Муниципального бюджетного образовательного учреждения

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 131 Свердловского регионального отделения

РДШ, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном

решении.

Проголосовало:

«За» - 6 (шесть); «Против» - __ (нет); «Воздержались» - __ (нет).

РЕШИЛИ: создать Первичное отделение Муниципального бюджетного

образовательного учреждения Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №

131 регионального отделения РДШ (далее – первичное отделение), а также

проинформировать Свердловское региональное отделение РДШ о данном

решении.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской

организации «Российское движение школьников» слушали Брусникову А.В..,

которая предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и

действовать на основании данного Устава.

Проголосовало:

«За» - 6 (шесть); «Против» - __ (нет); «Воздержались» - __ (нет).

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава

РДШ.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного

отделения» слушали Тимину Е.А., которая предложил избрать Совет

первичного отделения в следующем составе:

1. Сычева Ирина Борисовна,

2. Ларькина Татьяну Анатольевна,

3. Савченко Елена Борисовна.

Проголосовало:

«За» - 6 (шесть); «Против» - __ (нет); «Воздержались» - __ (нет).

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

1. Сычева Ирина Борисовна,